
N. Protocollo : 0028107/2023 N. Ordinanza : OrdDec00212/2023

Comune di Fisciano

Ordinanza Sindacale

OGGETTO : Impianto stadio comunale "Pasquale Vittoria" - Via Gaetano Scippa -
Svolgimento a porte chiuse e senza pubblico per la stagione 2023/2024

IL SINDACO

Preso atto della nota prot. 53/22-1/2023 del 16/02/2023 della Legione Carabinieri Campania –
Stazione di Fisciano, con la quale chiede, per lo stadio comunale “Pasquale Vittoria” sito alla via
Gaetano Scippa, il possesso dei requisiti per le manifestazioni di pubblico spettacolo anche per
l’utilizzo dell’impianto da parte degli spettatori nel corso degli incontri di calcio di campionato
dilettanti Campania;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha avviato le necessarie procedure per le attività
di verifica di tutto l’Impianto Sportivo “Pasquale Vittoria”, per il quale in data 21/10/2022 è stato
rilasciato dal Comitato Regionale Campania – Lega Nazionale Dilettanti – F.I.G.C. il certificato di
omologazione ai soli fini sportivi, fino al campionato di eccellenza, del solo campo di calcio;

Dato atto che è in corso il reperimento della documentazione dell’impianto e delle tribune
necessaria per la richiesta di agibilità per la presenza di pubblico ai sensi del D.M.I. del 18.03.96
e s.m.i. per consentire l’utilizzo dell’impianto sportivo per pubblico spettacolo ai sensi degli artt.
68 e 80 del TULPS; 

Richiamata l’ordinanza Sindacale n. 73/2023 con la quale è stato stabilito che, per la stagione
2022/2023, le manifestazioni sportive, con riferimento alle partite del campionato di calcio
dilettanti Campania, da disputare presso l’Impianto sportivo “Pasquale Vittoria”, dovranno essere
svolte a “Porte Chiuse e senza la presenza di Pubblico”, fino all’ottenimento delle necessaire
autorizzazioni di pubblico spettacolo previste dal TULPS;

Considerato il permanere delle condizioni ostative  in merito al reperimento della
documentazione dell’impianto e delle tribune necessaria per la richiesta di agibilità per la
presenza di pubblico ai sensi del D.M.I. del 18.03.96 e s.m.i. per consentire l’utilizzo
dell’impianto sportivo per pubblico spettacolo ai sensi degli artt. 68 e 80 del TULPS;

Ritenuto che, per dare seguito a quanto precedentemente espresso, in assenza della

Comune di Fisciano
Smistamento: SETTORE_TECNICO
Prt.G.0028218/2023 - U - 16/10/2023 10:02:09



Comune di Fisciano lì, 13/10/2023

IL SINDACO

VINCENZO SESSA

sussistenza delle condizioni di agibilità e delle relative licenze di cui agli artt. 68 e 80 del
TULPS, debba essere adottato, in base agli ex art. 50 e 53 del Dlgs 267/2000, opportuno
“provvedimento Sindacale”, contingibile ed urgente, finalizzato ad ordinare lo svolgimento “a
porte chiuse e senza pubblico” delle manifestazioni riguardanti l’attività sportiva per la stagione
in corso presso l’Impianto sportivo “Pasquale Vittoria”, fino all’ottenimento delle necessarie
autorizzazioni;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali Dlgs n. 267 del 18/08/2000 e
s.m.i.;

ORDINA

Per quanto specificato nelle premesse:

che per la stagione in corso, 2023/2024, le manifestazioni sportive, con riferimento alle
partite del campionato di calcio dilettanti Campania, da disputare presso l’Impianto sportivo
“Pasquale Vittoria”, dovranno essere svolte a “Porte Chiuse e senza la presenza di
Pubblico”, fino all’ottenimento delle necessaire autorizzazioni di pubblico spettacolo
previste dal TULPS;
ai rappresentanti legali delle società/associazioni sportive e/o loro delegati di voler
garantire 60 minuti prima delle manifestazioni sportive e fino a 60 minuti dopo la fine
dell’incontro la chiusura dell’impianto sopra citato e di dover esibire in più punti
dell’impianto, sia all’interno che all’esterno, una serie di cartelli recanti la dicitura
“manifestazione sportiva a porte chiuse”.

La Violazione della presente Ordinanza sarà punita con sanzione pecuniaria da € 25,00 ad €
250,00.

DISPONE

di trasmettere copia della presente Ordinanza per ogni effetto di Legge e per gli adempimenti
consequenziali di rispettiva competenza, a:

Al Comando di Polizia Locale;
Al Comando Stazione Carabinieri di Fisciano;
Alla Questura di Salerno
Alla società “Fisciano Sviluppo spa”

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 2 - c_d615_0028218/2023


